
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Шумячская средняя школа имени В.Ф.Плешина» 

 
ПРИКАЗ 

от 30.09.2024 года № 100 
 
О проведении диагностики функциональной грамотности  
обучающихся 9 – х классов. 
  
 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» в соответствии с письмом Минпросвещения 
России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях реализации комплекса мер, направленных на 
формирование функциональной грамотности обучающихся  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
Провести  в МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина» диагностику функциональной 
грамотности обучающихся 9 – х классов в следующие сроки: 
 

Класс Модуль ФГ Дата 
проведения 

Время 
проведения  

Место 
проведения 

Учитель 

9 «А» Естественно - 
научная 
грамотность 

09.10.2024 9.00- 9.40 Кабинет № 15 Агафонова С.Ф. 

9 «Б» Естественно - 
научная 
грамотность 

09.10.2024 12.30 – 
13.10 

Кабинет № 15 Агафонова С.Ф. 

9 «А» Математическая 
грамотность 

17.10.2024 12.30 – 
13.10 

Кабинет № 15 Казакова Н.М. 

9 «Б» Математическая 
грамотность 

17.10.2024 13.20 – 
14.00 

Кабинет № 15 Казакова Н.М. 

9 «А» Читательская 
грамотность 

25.10.2024 13.20 – 
14.00 

Кабинет № 15 Мослякова И.А. 

9 «Б» Читательская 
грамотность 

25.10.2024 12.30 – 
13.10 

Кабинет № 15 Мослякова И.А. 

 
2. Назначить ответственным за проведение диагноститки  функциональной 
грамотности обучающихся 9 – х классов МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»  
заместителя директора Богатыреву Н.А. 
3. Заместителю директора Богатыревой Н.А. обеспечить  условия для проведения 
диагностики, в том числе через платформу  Российская электронная школа». 
4. Классным руководителям 9 – х классов  Колтиной Н.Л., Агафоновой С.Ф. 
ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с настоящим 
приказом. 
5. Секретарю Разумовой А.В.  ознакомить работников с настоящим приказом под 
подпись в срок до 07.10.2024 года. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор школы:   И.Н.Кухаренкова 

Передан через Диадок 21.10.2024 15:51 GMT+03:00
60918019-0d02-490f-8ad8-6e6593c1e18a

 Страница 1 из 2



Идентификатор документа 60918019-0d02-490f-8ad8-6e6593c1e18a

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ШУМЯЧСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ
В.Ф.АЛЕШИНА"
Кухаренкова Ирина Николаевна,
Директор

 Не требуется для подписания 009403C544555A20437C5582A7
C03E46E8
с 01.11.2023 17:05 по 24.01.2025
17:05 GMT+03:00

21.10.2024 15:51 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 2 из 2


